
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479045

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001479045

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: +6.+KLH8XH  OBRAS DE RENOVACIÓN PARCIAL DE LA

INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN DE LA SEGUNDA PLANTA
DEL EDIFICIO SEDE DE LOS SERVICIOS CENTRALES DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, EN AVENIDA DE LA
CONSTITUCIÓN, 18 SEVILLA. CC. 0006/2023-Nº SILO
0001333/2023

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000723699
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWITWSBLY3I74CHNRPSAKAA2YHZBCA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZGZPTM2YNQWUXY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
45300000-0 - Trabajos de instalación en edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTR 2024 0000723699 OBRAS DE RENOVACIÓN PARCIAL
DE LA INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN DE LA SEGUNDA
PLANTA DEL EDIFICIO SEDE DE LOS SERVICIOS CENTRALES
DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, EN AVENIDA DE LA
CONSTITUCIÓN, 18 SEVILLA. CC. 0006/2023-Nº SIGLO
0001333/2023

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 12:49:25 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQzZTZlNTgxNjI0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479045

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	189.568,74 €
Importe de licitación (sin IVA): 156.668,38 €
Valor estimado: 156.668,38 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SERVICIOS CENTRALES-OBRAS DE RENOVACIÓN PARCIAL DE LA

INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN DE LA 2ª PLANTA
Clasificación CPV: 45300000-0 - Trabajos de instalación en edificios
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 189.568,74 €

Importe Lote (sin IVA) 156.668,38 €
Valor estimado 156.668,38 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/08/2024 15:00
Lugar:
Servicio Andaluz de Salud
(Servicios Centrales)
Avenida de la Constitución
4101 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Gestión de Inversiones y Contrataciones
Teléfono: 955018258
Email: licitaciones_sic.sc.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 12:49:25 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQzZTZlNTgxNjI0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479045

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 13/08/2024 15:00
Lugar de presentación:
SIREC

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CUADRO RESUMEN 0006-23 AJ.pdf
(SHA-256: 501b4f48305e43a9bc38327bbdb4cb272dd47cc9d7c79e27c70a36eddccdbf9a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - CC0006-23.zip
(SHA-256: 403b6c334a12ca6fba7d340595db9b41c8fd20809c456c43e055e66217de857a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP 0006-23 AJ.pdf
(SHA-256: 4408e1a549e55d62d0e1e1d9c1fd7dc48e60a231477c20b38e3b1d63fa50af0a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS 0006-23.pdf
(SHA-256: 2fb77197d5acf2ee5104e46716e6cc057389d7d9310ba8799d6d1bba266c2242)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 563701686c01afbaf69176a1a3e1fd30579032c66d503c97a1d5fd432cbc838a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 12:49:25 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQzZTZlNTgxNjI0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479045

Clasificación empresarial

	Instalaciones mecánicas - Cuantía es inferior o igual a 150.000 euros (anualidad media). - De ventilación,
calefacción y climatización

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 12:49:25 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDQzZTZlNTgxNjI0YzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


